
Nº 190, segunda-feira, 1 de outubro de 201222 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012100100022

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PORTARIA Nº 1.414, DE 28 DE SETEMBRO DE 2012

O REITOR EM EXERCÍCIO, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no inciso I, do Art. 7º,
do Decreto nº. 7.312, de 22/09/2010, publicado no DOU de 23/09/2010, e considerando o resultado final do concurso público, de que trata o edital nº. 06, de 11/11/2011, publicado no DOU de 18/11/2011, homologado
através do edital nº. 16, de 30/05/2012, publicado no DOU de 01/06/2012, resolve:

Nomear, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público para provimento de cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para exercer suas atividades no campus abaixo
discriminado, sob a égide da Lei nº. 8.112/90 e suas alterações, e da Lei nº. 11.784, de 22/09/2008, publicada no DOU de 23/09/2008.

CAMPUS IRECÊ
LUCIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, Classe D-1, Nível 1, em regime de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, na área de conhecimento de ENGENHARIA ELÉTRICA: ELETROTÉCNICA, em vaga identificada

pelo código nº. 0206437.

ANILSON ROBERTO CERQUEIRA GOMES

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

PORTARIAS DE 28 SETEMBRO DE 2012

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso da competência delegada através da Portaria n° 751, de 23/09/2010, publicada no
D.O.U de 24/09/2010, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº 11.892, de 29/12/2008 e Lei 8.112/90, resolve:

Nº 861 - Nomear o servidor JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA FILHO, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1780723, para exercer o cargo de Gerente de Pesquisa Substituto, Código
CD-04, desta Reitoria.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais e de acordo com a Lei nº 11.892, de 29.12.2008, publicada
no Diário Oficial de 30.12.2008, e demais atos legais que regem a espécie, resolve:

Nº 862 - I - Nomear em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano, nos termos dos Artigos 9º e 10º da Lei nº 8.112/90, em regime de trabalho
de 40 (quarenta) horas semanais, em virtude de classificação em Concurso Público para cargos integrantes da carreira de Técnico-Administrativos em Educação, conforme Edital de Homologação nº 148, de 05/09/2012,
publicado no DOU de 06/09/2012, os candidatos abaixo relacionados:

Nº Nome C a rg o Classe Nível Padrão Campus Va g a Processo
1 Mirian Alves Pereira Assistente de Alunos C I 1 Bom Jesus da Lapa 0250336 23327.
2 Marcelino Pimentel de Souza Assistente de Alunos C I 1 Catu 0250370 23327.002277/2012-31
3 Cíntia de Oliveira Santana Assistente de Alunos C I 1 Governador Mangabeira 0 2 5 0 4 11 23327.002278/2012-86
4 Alisson Fabiano da Cunha Assistente de Alunos C I 1 Itapetinga 0250489 23327.002279/2012-21
5 Charles Marques Pereira Assistente de Alunos C I 1 Itapetinga 0250567 23327.002280/2012-55
6 Josinácia Mota Rodrigues Assistente de Alunos C I 1 Santa Inês 0350755 23327.002281/2012-08
7 Robson Marques dos Santos Assistente de Alunos C I 1 Senhor do Bonfim 0830476 23327.002282/2012-44
8 Rute Barbosa Dornelas Onofre Assistente de Alunos C I 1 Teixeira de Freitas 0830527 23327.002283/2012-99
9 Italanei Oliveira Fernandes Assistente de Alunos C I 1 Uruçuca 0830537 23327.002284/2012-33
10 Jéssica Silva Almeida Assistente de Alunos C I 1 Va l e n ç a 0830538 23327.002285/2012-88
11 Priscila Batista Rabelo Bibliotecário Documentalista E I 1 Catu 0827645 23327.002286/2012-22
12 Luciana Souza Oliveira Bibliotecário Documentalista E I 1 Guanambi 0827710 23327.002287/2012-77
13 Ana Lúcia da Silva Albano Bibliotecário Documentalista E I 1 Guanambi 0 8 2 7 7 11 2 3 3 2 7 . 0 0 2 2 8 8 / 2 0 1 2 - 11
14 Ana Sara Pereira de Melo Bibliotecário Documentalista E I 1 Santa Inês 0827738 23327.002289/2012-66
15 Cristiano Lunardi Ribas Bibliotecário Documentalista E I 1 Teixeira de Freitas 0827739 23327.002290/2012-91
16 Joice Maria de Assis Jesus

Dias
Bibliotecário Documentalista E I 1 Va l e n ç a 0827740 23327.002291/2012-35

17 Tainara Santos Oliveira Nutricionista E I 1 Catu 0719084 23327.002292/2012-80
18 Joyce Guimarães de Cássia Al-

ves
Nutricionista E I 1 Guanambi 0829000 23327.002293/2012-24

19 Fabiana Chagas Oliveira de
França

Nutricionista E I 1 Senhor do Bonfim 0829036 23327.002294/2012-79

20 Israel Conceição Silva Nutricionista E I 1 Uruçuca 0829037 23327.002295/2012-13

II - O prazo para posse será de até 30 (trinta) dias a partir da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

NILTON DE SANTANA DOS SANTOS

CAMPUS CATU

PORTARIAS DE 19 DE SETEMBRO DE 2012

O O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS
CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 96, publicada
no Diário Oficial da União de 18.03.2010, resolve:

Nº 25 - I - Designar ANA ALICE CUPERTINO SACRAMENTO,
Assistente em Administração, LERISE SANTOS ZÓFFOLI, Assis-
tente em Administração, LUCIDALVA DA SILVA DE ASSIS, Co-
zinheira e ELIGERLISSON SOUZA DE ALMEIDA, Administrador,
como Pregoeiros responsáveis pelos trabalhos advindos da moda-
lidade de Licitação Pregão, com o objetivo de atender nos proce-
dimentos licitatórios de Pregão Presencial e Eletrônico.

II - Designar os servidores: MARIA DAS GRAÇAS NEVES
DOS SANTOS, Auxiliar em Administração, REGINA PINTO GÓES,
JONAS DA COSTA OLIVEIRA e ADRIANA SANTOS SOUZA,
todos Assistente em Administração, ZELMIRO ALVES DE OLI-
VEIRA, auxiliar de Eletricista, ADMILSON SANTOS DE SAN-
TANA, Técnico em Tecnologia da Informação, GLEIDSON AN-
TONIO DA SILVA SÁ BARRETO, Analista de Tecnologia da In-
formação, e ADRIANO LUCAS PRADO GONÇALVES, Técnico em
Agropecuária, como membros da Equipe de Apoio.

III - Fica na responsabilidade do Pregoeiro convocar a Equi-
pe de Apoio para cada processo, com limite mínimo de um mem-
bro.

IV - O prazo de vigência da presente Portaria é de 01 (um)
ano.

V - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

O O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS
CATU, no uso da competência delegada pela Portaria nº 96, publicada
no Diário Oficial da União de 18.03.2010, resolve:

Nº 26 - I - Designar, ANA ALICE CUPERTINO SA-
CRAMENTO, Assistente em Administração, ELIGERLISSON
SOUZA DE ALMEIDA, Administrador, LUCIDALVA DA
SILVA DE ASSIS, Cozinheira e LERISE SANTOS ZÓF-
FOLI, Assistente em Administração, para sob a Presidência

do primeiro, constituírem Comissão Permanente de Licitação
para aquisição de materiais, serviços e obras necessários a
este Instituto.

II - Designar os servidores: MARIA DAS GRAÇAS NEVES
DOS SANTOS, Auxiliar em Administração, JONAS DA COSTA
OLIVEIRA e ADRIANA SANTOS SOUZA, ambos Assistente em
Administração, ZELMIRO ALVES DE OLIVEIRA, auxiliar de Ele-
tricista, ADMILSON SANTOS DE SANTANA, Técnico em Tec-
nologia da Informação, GLEIDSON ANTONIO DA SILVA SÁ BAR-
RETO, Analista de Tecnologia da Informação, e ADRIANO LUCAS
PRADO GONÇALVES, Técnico em Agropecuária, para substituir
qualquer um dos membros acima, em seus impedimentos legais.

III - O prazo de vigência da presente Portaria é de 01 (um)
ano.

IV - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

ALEX BATISTA DIAS

COORDENAÇÃO DE INFORMAÇÕES
INSTITUCIONAIS

RETIFICAÇÃO

Na portaria nº 826, de 17/09/2012, publicado no DOU de
20/09/2012, seção 2, p.17, onde se lê: "FG-01", leia-se: "FG-02".

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

PORTARIAS DE 27 DE SETEMBRO DE 2012

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL
DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria MEC nº 649, de 23 de maio
de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de
2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Nº 932- DESIGNAR o servidor GABRIEL RIBEIRO PINTO, ma-
trícula SIAPE nº 1801166, ocupante do cargo efetivo de Assistente
em Administração, lotado no Campus Gama do Instituto Federal de
Brasília, para exercer o encargo de Diretor de Administração Subs-
tituto do Campus Gama, código CD-04, cargo ocupado pelo servidor

SHERLEY CABRAL MOREIRA, matrícula SIAPE nº 1798586, ocu-
pante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, lotado no Campus Gama,
no período de 28 de agosto a 06 de setembro de 2012, por motivo de
férias do titular.

Nº 933 -DISPENSAR a servidora LUCIANA BASTOS MATOS,
matrícula SIAPE nº 1755957, ocupante do cargo efetivo de Assistente
em Administração, lotada no Campus Gama do Instituto Federal de
Brasília, da função de Assistente da Pró-Reitoria de Pesquisa e Ino-
vação do Instituto federal de Brasília, código FG-01, a contar de 1º de
setembro de 2012.

Nº 934 -DESIGNAR a servidora DAYSE SIQUEIRA DE MELO
FRAGA, matrícula SIAPE nº 1858304, ocupante do cargo efetivo de
Assistente em Administração, lotada na Reitoria do Instituto Federal
de Brasília, para exercer a função de Assistente da Pró-Reitoria de
Pesquisa e Inovação do Instituto federal de Brasília, código FG-01, a
contar de 1º de setembro de 2012.

Nº 935 -DESIGNAR o servidor PAULO ITAICY MARQUES RO-
DRIGUES, matrícula SIAPE nº 1812482, ocupante do cargo efetivo
de Assistente em Administração, lotado na Reitoria do Instituto Fe-
deral de Brasília, para exercer o encargo de Diretor Geral Substituto
do Campus Taguatinga Centro, código CD-02, cargo ocupado pelo
servidor EDUARDO DIAS LEITE, matrícula SIAPE nº 1755997,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, lotado no Campus Taguatinga Centro, no período de 10 a
24 de setembro de 2012, por motivo de férias do titular.

Nº 936- DESIGNAR o servidor CARLOS AUGUSTO BALLA, ma-
trícula SIAPE nº 1734077, ocupante do cargo efetivo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Taguatinga
Centro do Instituto Federal de Brasília, para exercer o encargo de
Diretor Geral Substituto do Campus Taguatinga Centro, código CD-
02, cargo ocupado pelo servidor EDUARDO DIAS LEITE, matrícula
SIAPE nº 1755997, ocupante do cargo de Professor do Ensino Bá-
sico, Técnico e Tecnológico, lotado no Campus Taguatinga Centro, no
período de 25 de setembro a 09 de outubro de 2012, por motivo de
férias do titular.

WILSON CONCIANI


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-01T06:06:09-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




